Hautarztpraxis Ludwigsfelde, Albert Tanneur StraBe 32, 14974 Ludwigsfelde,

Tel. 03378-803680

Privatleistungen unserer Praxis

Hautkrebsscreening privat mit Dermatoskopie

Entfernung von Milien (,GrieRkdérnern™) 10 Stick
Abtragung verpilzter Zehennidgel, je Nagel
Entfernung von Pendelfibromen (Stielwarzen)
Warzenentfernung in ortlicher Betdubung

mit dem Laser

mit dem Elektrokauter

Laserentfernung von gutartigen Hautveranderungen
Korper

flir die 1.Veranderung:

ab der 2. Hautveranderung je 20€ Rabatt (ca.b55,00€)

Gesicht/Hals/Hande/FiiRe
Fir die 1.Veradnderung:
Ab der 2. Verdnderung: je 20€ Rabatt (ca.65,00€)

ca

ca
ca
ca

.48,00€

.30,00€
.50,00€
.2,50€

ca.75,00€/Warze
ca.50,00€/Warze

ca

ca.

Laserepilation pro Sitzung (mindestens 8 Sitzungen erforderlich)

Achselhohlen oder Bikinizone beidseits
Oberlippenbart

Kinn

beide Unterschenkel

beide Beine

Riicken

zwischen den Augenbrauen

Laserbehandlung von Aderchen im Gesicht (Couperose)
feine Besenreiser, je Sitzung (15 Minuten)
Faltenbehandlung mit Hyaluronsdure
Faltenbehandlung mit Botox inkl. Material

Bei 1 Region

(Zornesfalte oder Lachfaltchen oder Stirnfalten)
bei 2 Regionen

bei 3 Regionen

Refreshing (Mesotherapie)

ca.
ca.
ca.

ab
ab
ab
ca

ab
ab

ab
ab
ab

am Hals, Dekolleté oder Handriicken mit Hyalurons&ure- Injektionen

je Behandlung
(inklusive 2 ml Hyaluronsaure)

ca.

Kollageninduktionstherapie (Mikroneedling) Jje Sitzungab 120,00€

Inklusive allem Material

Beratung bei Asthetischen Fragen

Fruchtsdurepeeling) Jje Sitzung

Allergietestungen

Prophetische Vertradglichkeitstestung, Amalgam, IUP,
Prothese, Zahnspangen, Eignung flir Hautbelastende
Berufe je nach Aufwand,

Materialkosten fiir Testsubstanzen

Besenreiser verdden je Sitzung (ohne Material)
Panthenol- Injektionen bei Haarausfall (10 Sitzungen)

Photodynamische Therapie bei Lichtkrusten
1.Sitzung
2.Sitzung

Piercing (ohne Stecker)

Bauchnabel, Brustwarzen, Genital

ca.
ca.

ca
ab
ab
ca

ca.

ca

ca.

.75,00€

85,00€

80,00€
50,00 €
70,00 €
450,00€
650,00€
650,00€
.23,00 €

170,00€
240,00€

200,00€
250,00€
300,00€

200,00€

30,00€
42,50€

.56,00€
2,50€
130,00€

.120,00€

140,00€
.110,00€
50,00€
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